№ 212-н/қ от 28.02.2024

Об утверждении членов
Диссертационного совета
по специальности
8D10102 - «Медицина»

В соответствии с пунктами 5,9 приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 марта 2011 года №126 «Об утверждении Типового положения о Диссертационном совете» ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить временными членами Диссертационного совета по специальности 8D10102 - «Медицина», по защите диссертационной работы Мурзахметовой Айгерим Оразбаевны «Клинико-функциональное состояние почек у больных острым лейкозом после трансплантации костного мозга» на соискание степени доктора философии (PhD) следующих ученых:
1) Калиаскарова Кульпаш Сагындыковна - доктор медицинских наук, профессор Национального научного онкологического центра, автор 9 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс) или имеющих в базе данных Scopus показатель процентиль по Cite Score не менее 35-ти, с индексом Хирша в информационных базах Scopus- 5, (г. Астана);
2) Гаипов Абдужаппар Эркинович - кандидат медицинских наук, ассоциированный профессор Назарбаев Университет, директор программы резидентуры по терапии и нефрологии, врач нефролог UMC РДЦ, автор 155 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс) или имеющих в базе данных Scopusпоказатель процентиль по Cite Score не менее 35-ти, с индексом Хирша в информационных базах Scopus - 23, (г. Астана);
3) Бачева Ирина Викторовна - PhD, ассоциированный профессор кафедры внутренних болезней НАО Медицинский университет Караганды (г.Караганда), автор 4 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports(Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics(Кларивэйт Аналитикс) или имеющих в базе данных Scopusпоказатель процентиль по Cite Score не менее 35-ти, с индексом Хирша в информационных базах Scopus - 2, (г. Караганда);
4) Нигматуллина Назым Бахытбековна -   кандидат медицинских наук, автор 4 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс) или имеющих в базе данных Scopusпоказатель процентиль по Cite Score не менее 35-ти, с индексом Хирша в информационных базах Scopus-3, (г. Алматы);
5) Zueva Yekaterina Evgenievna - доктор медицинских, автор 3 публикаций, входящих в первые три квартиля по данным Journal Citation Reports (Жорнал Цитэйшэн Репортс) компании Clarivate Analytics (Кларивэйт Аналитикс) или имеющих в базе данных Scopus показатель процентиль по Cite Score не менее 35-ти, с индексом Хирша в информационных базах Scopus- 2, (Macabi Shirutei Briut Mahoz Darom, Ashkelon, Israel).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе и стратегическому развитию Койкова В.В.
Основание:выписка из протокола заседания № 1 Диссертационного совета по специальности 8D10102 - «Медицина» от 23.02.2024г.

Проректор                                                                                    Койков В.В.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое Акционерное Общество "Медицинский университет Астана", BIN080940008218

	ФИО, подразделение, должность
	Тип действия
	Время и дата согласования или подписания
	Данные по ЭЦП

	Абдрахманов А.С. - Председатель Диссертационного Совета - Правление
	Согласовано
	28.02.2024 10:40
	АБДРАХМАНОВ А.С.

	Мухамбетова А.К. - И.О. Руководителя - Управление правового обеспечения
	Согласовано
	28.02.2024 10:06
	МУХАМБЕТОВА А.К.

	Орынбасарова Б.А. - Руководитель группы развития гос. языка - Группа развития государственного языка
	Согласовано
	28.02.2024 10:19
	ОРЫНБАСАРОВА Б.А.

	Ешанов А.А. - Руководитель - Управление контроля, документооборота и развития государственного языка
	Согласовано
	28.02.2024 10:56
	ЕШАНОВ А.А.

	Койков В.В. - Проректор НР, член Правления
	Подписано
	28.02.2024 16:01
	ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое Акционерное Общество "Медицинский университет Астана"

image1.png
KA3AKCTAH PECITYBJIMKACBI MHUHHUCTEPCTBO 3/IPABOOXPAHEHUS

JEHCAVIIBIK CAKTAY MUHUCTPIIITT PECIIYBJIMKU KA3AXCTAH
«ACTAHA MEJNIITHA HEKOMMEPYECKOE
VHIBEPCHTETI» AKI[IIOHEPHOE OBIIECTBO
KOMMEPIIIAJIBIK EMEC «MEANIITHCKHIIT

VHIBEPCHTET ACTAHA»

AKIIIOHEPJIK KOFAMBI

BYIPBIK TIPUKA3

SUH 080940008218, Koe: 16, MIIK: KZ676010111000020760 5 10 «Hapomens Bas: Kasaxcrama, BUK: HSBRKZKX

e S 01000 S o, N S, 5G9 e S K 010 - A oo A, 5095565 s, 01040 B of i
4. SRR Tenis? (175304 e malRe A e (173 530424 5

image2.png